VNiVERSiDAD B SALAMANCA

Unidad de Evaluacién
de la Calidad

SEGUIMIENTO Y RENOVACIQN DE LA ACREDITACION
DE ENSENANZAS CONDUCENTES A TITULOS UNIVERSITARIOS OFICIALES

MASTER UNIVERSITARIO EN LAS TIC'S EN EDUCACION- ANALISIS Y DISENO
DE PROCESOS, RECURSOS Y PRACTICAS FORMATIVAS [4314235]

Curso 2023-2024

Indicadores por Categoria del Personal Docente e
Investigador que imparte docencia en el titulo.
(Periodo 2020-2024)

Elaborado por: Unidad de Evaluacion de la Calidad
Destinatario: Decano/a o Director/a del Centro
Fecha de elaboracién: SEPTIEMBRE 2025



USAL. Carga docente del profesorado por categorias. MASTER UNIVERSITARIO EN LAS TIC'S EN EDUCACION- ANALISIS Y
DISENO DE PROCESOS, RECURSOS Y PRACTICAS FORMATIVAS [4314235]

Indicadores por categoria del profesorado que imparte docencia en la titulacién entre los cursos
2020-21y 2023-24.

CURSO
ACADEMICO
2020-21
2020-21

2020-21
2020-21
2020-21
2021-22

2021-22

2021-22
2021-22
2021-22
2022-23

2022-23

2022-23
2022-23
2022-23
2023-24

2023-24
2023-24
2023-24
2023-24
2023-24

CATEGORIA

CATEDRATICO DE UNIVERSIDAD

PROFESOR TITULAR DE
UNIVERSIDAD

PROFESOR AYUDANTE DOCTOR
PROFESOR CONTRATADO DOCTOR
PROFESOR ASOCIADO

CATEDRATICO DE UNIVERSIDAD

PROFESOR TITULAR DE
UNIVERSIDAD

PROFESOR AYUDANTE DOCTOR
PROFESOR CONTRATADO DOCTOR
PROFESOR ASOCIADO

CATEDRATICO DE UNIVERSIDAD

PROFESOR TITULAR DE
UNIVERSIDAD

PROFESOR AYUDANTE DOCTOR
PROFESOR CONTRATADO DOCTOR
PROFESOR ASOCIADO

CATEDRATICO DE UNIVERSIDAD

PROFESOR TITULAR DE
UNIVERSIDAD

PROFESOR AYUDANTE DOCTOR

PROFESORA/PROFESOR
PERMANENTE LABORAL

PROFESOR ASOCIADO

PROFESORA SUSTITUTA/PROFESOR
SUSTITUTO

NUMERO
PDI

aua W w A 00 1 W DA 0N D~ D

o U W W U u

[N

1

% CATEGORIA
SOBRE EL
TOTAL PDI
TiTULO

21,05
21,05

10,53
26,32
21,05
15,00

25,00

25,00
20,00
15,00
15,79

26,32

5,26
26,32
26,32
16,67

16,67

27,78

27,78
5,56
5,56

DOCTORES

a W N N B uow NN NN

a U W W A -

[N

0]

%
DOCTORES
100,00
100,00

100,00
100,00
100,00
100,00

100,00

100,00
100,00
66,67
100,00

100,00

100,00
100,00
80,00
100,00

100,00
100,00
100,00
100,00
0,00

% HORAS IMPARTIDAS
POR ESA CATEGORIA
SOBRE EL TOTAL DE

HORAS IMPARTIDAS EN EL

TiTULO

16,16

23,27

6,73
33,16
20,68
17,76

23,30

23,23
17,57
18,15
18,59

25,75

448
19,07
32,11
16,39

20,94
26,06
24,99
4,55
7,06

Nota: informe elaborado a partir de datos proporcionados por los Servicios Informaticos (CPD)

Pagina 2 de 2



