

SEGUIMIENTO Y RENOVACIÓN DE LA ACREDITACIÓN  
DE ENSEÑANZAS CONDUENTES A TÍTULOS UNIVERSITARIOS OFICIALES

---

**MÁSTER UNIVERSITARIO EN LAS TIC'S EN EDUCACIÓN- ANÁLISIS Y DISEÑO  
DE PROCESOS, RECURSOS Y PRÁCTICAS FORMATIVAS [4314235]**

**Curso 2023-2024**

---

**Indicadores por Categoría del Personal Docente e  
Investigador que imparte docencia en el título.  
(Período 2020-2024)**

Elaborado por: Unidad de Evaluación de la Calidad

Destinatario: Decano/a o Director/a del Centro

Fecha de elaboración: SEPTIEMBRE 2025

**Indicadores por categoría del profesorado que imparte docencia en la titulación entre los cursos 2020-21 y 2023-24.**

CURSO ACADÉMICO	CATEGORÍA	NÚMERO PDI	% CATEGORÍA SOBRE EL TOTAL PDI TÍTULO	DOCTORES	% DOCTORES	% HORAS IMPARTIDAS POR ESA CATEGORÍA SOBRE EL TOTAL DE HORAS IMPARTIDAS EN EL TÍTULO
2020-21	CATEDRÁTICO DE UNIVERSIDAD	4	21,05	4	100,00	16,16
2020-21	PROFESOR TITULAR DE UNIVERSIDAD	4	21,05	4	100,00	23,27
2020-21	PROFESOR AYUDANTE DOCTOR	2	10,53	2	100,00	6,73
2020-21	PROFESOR CONTRATADO DOCTOR	5	26,32	5	100,00	33,16
2020-21	PROFESOR ASOCIADO	4	21,05	4	100,00	20,68
2021-22	CATEDRÁTICO DE UNIVERSIDAD	3	15,00	3	100,00	17,76
2021-22	PROFESOR TITULAR DE UNIVERSIDAD	5	25,00	5	100,00	23,30
2021-22	PROFESOR AYUDANTE DOCTOR	5	25,00	5	100,00	23,23
2021-22	PROFESOR CONTRATADO DOCTOR	4	20,00	4	100,00	17,57
2021-22	PROFESOR ASOCIADO	3	15,00	2	66,67	18,15
2022-23	CATEDRÁTICO DE UNIVERSIDAD	3	15,79	3	100,00	18,59
2022-23	PROFESOR TITULAR DE UNIVERSIDAD	5	26,32	5	100,00	25,75
2022-23	PROFESOR AYUDANTE DOCTOR	1	5,26	1	100,00	4,48
2022-23	PROFESOR CONTRATADO DOCTOR	5	26,32	5	100,00	19,07
2022-23	PROFESOR ASOCIADO	5	26,32	4	80,00	32,11
2023-24	CATEDRÁTICO DE UNIVERSIDAD	3	16,67	3	100,00	16,39
2023-24	PROFESOR TITULAR DE UNIVERSIDAD	3	16,67	3	100,00	20,94
2023-24	PROFESOR AYUDANTE DOCTOR	5	27,78	5	100,00	26,06
2023-24	PROFESORA/PROFESOR PERMANENTE LABORAL	5	27,78	5	100,00	24,99
2023-24	PROFESOR ASOCIADO	1	5,56	1	100,00	4,55
2023-24	PROFESORA SUSTITUTA/PROFESOR SUSTITUTO	1	5,56	0	0,00	7,06

**Nota:** informe elaborado a partir de datos proporcionados por los Servicios Informáticos (CPD)